
INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE AHOME, I.A.S.

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

IPT-EAEPEOGCC-14-2212

 20,685,944.09  1,761,544.32  22,447,488.41  22,060,752.84  22,060,752.84SERVICIOS PERSONALES  386,735.57

 14,568,252.60  2,415,385.70  16,983,638.30  16,720,966.51  16,720,966.51REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  262,671.79

 2,112,000.00 -2,047,701.39  64,298.61  0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  64,298.61

 1,504,756.55  373,449.51  1,878,206.06  1,878,174.45  1,878,174.45REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  31.61

 2,424,959.94  969,610.50  3,394,570.44  3,351,935.13  3,351,935.13SEGURIDAD SOCIAL  42,635.31

 75,975.00  50,800.00  126,775.00  109,676.75  109,676.75OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  17,098.25

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 2,745,051.55  559,772.78  3,304,824.33  3,239,665.21  3,034,096.77MATERIALES Y SUMINISTROS  65,159.12

 639,775.00  437,543.19  1,077,318.19  1,032,344.02  978,781.28MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 44,974.17

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00  

 36,000.00 -22,287.00  13,713.00  13,713.00  13,713.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 45,000.00 -44,615.76  384.24  384.24  384.24PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 438,000.00  791,633.48  1,229,633.48  1,209,451.24  1,078,672.31COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  20,182.24

 1,493,280.00 -648,815.57  844,464.43  844,464.43  844,464.43VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 92,996.55  46,314.44  139,310.99  139,308.28  118,081.51HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  2.71

 3,131,896.00 -183,709.32  2,948,186.68  2,807,957.09  2,683,190.34SERVICIOS GENERALES  140,229.59

 1,253,300.00 -299,891.82  953,408.18  947,672.00  947,672.00SERVICIOS BÁSICOS  5,736.18

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 215,546.00 -48,216.00  167,330.00  167,330.00  167,330.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00  

 80,300.00 -34,304.17  45,995.83  45,995.83  45,995.83SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00  

 590,000.00  303,398.31  893,398.31  876,127.56  811,991.95SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  17,270.75
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 410,000.00 -398,278.40  11,721.60  11,721.60  6,681.60SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  

 170,000.00  64,247.53  234,247.53  228,643.46  228,643.46SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  5,604.07

 36,000.00  178,524.32  214,524.32  146,509.59  118,758.45SERVICIOS OFICIALES  68,014.73

 376,750.00  50,810.91  427,560.91  383,957.05  356,117.05OTROS SERVICIOS GENERALES  43,603.86

 806,500.00  4,040,043.50  4,846,543.50  4,481,452.50  4,354,983.14TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  365,091.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 806,500.00  4,040,043.50  4,846,543.50  4,481,452.50  4,354,983.14AYUDAS SOCIALES  365,091.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 0.00   7,343.00  7,343.00  7,342.80  7,342.80BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.20

 0.00   7,343.00  7,343.00  7,342.80  7,342.80MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.20

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 62,640.00 -62,640.00  0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 62,640.00 -62,640.00  0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  27,432,031.64

 6,122,354.28

 33,554,385.92

 32,597,170.44

 32,140,365.89

 957,215.48

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. FELIPE JUAREZ SOTO LIC. TRISTHAN ORDUÑO EGUINO LIC. LUIS CUAUHTEMOC RUIZ BORQUEZ

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO CONTADOR
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